CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2463/2024

Limpeza de lixo e entulhos na Rua Maria
Brambilia Passos, no Parque São Paulo, nesta
cidade.

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a necessidade de entrar em
entendimentos com o setor competente, visando providenciar a retirada do lixo e entulho
acumulados na Rua Maria Brambilia Passos, entre a Rua José de Freitas Caetano e a Rua
Galileu Galilei, no bairro Parque Gramado, nesta cidade.

A acumulação de lixo e entulho em vias públicas não apenas prejudica a estética
da região, mas também representa um risco para a saúde pública e o meio ambiente.
Portanto, é fundamental agir prontamente para resolver essa situação.

Solicito encarecidamente que Vossa Excelência intervenha junto ao
departamento responsável para garantir a retirada eficiente e oportuna desses resíduos,
contribuindo para a limpeza e a qualidade de vida dos moradores do Parque São Paulo.

Conto com a atenção e ação do Executivo Municipal para atender a essa
demanda, que visa a preservação do ambiente urbano e o bem-estar da comunidade.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 25 de abril de 2024.

GERSON DA FARMÁCIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X1J7T6P3Z9H1M6F3
		2024-04-25T11:52:07-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-04-25T11:52:07-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-04-25T11:52:07-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-04-25T11:52:07-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-04-25T11:52:07-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura